須賀川市公告第 18号

 須賀川市内部情報系システム導入等業務について、公募型プロポーザルを実施するので、

次のとおり公告する。

令和 3年 2月 2日

須賀川市長 橋 本 克 也

１ 業務名

  須賀川市内部情報系システム導入等業務

２ 業務内容

（1） 新型コロナウイルス感染症の拡大で、行政手続のオンライン化やテレワークなどへ

の対応が求められていることから、新しい生活様式や働き方改革に対応することを

目的とし、下記システムを導入する。導入にあたり、本プロポーザルにより、本市の

運用に必要な機能を十分に備えた高品質のシステムを提供し、運用面においても信

頼性の高い事業者を選定し本業務の目的達成を目指す。

  ア 文書管理システム

  イ 財務会計システム

  ウ 庶務事務システム

  エ 人事給与システム

  オ 電子決裁

（2） 履行期間

契約締結日から令和 4年 3月 31日まで

３ 提案上限額

  （1） システム構築費用 198,000千円

（2） システム運用保守費用

ア        年額 20,000千円

イ    ５年間合計 100,000千円

４ 問い合わせ先・手続先

  〒９６２－８６０１  福島県須賀川市八幡町１３５

  須賀川市総務部行政管理課 担当：渡邊・鈴木

  電話 ：０２４８－８８－９１１４（直通）

  電子メール：joho@city.sukagawa.fukushima.jp

  須賀川市公式ホームページＵＲＬ：https://www.city.sukagawa.fukushima.jp/

５ 参加要件

本プロポーザルに参加できる事業者は、本提案募集の内容を十分に遂行できるもので

あり、実施要領の配付の日から提案書提出日までの期間で次に揚げる全ての要件を満た

すものとする。なお、必要に応じて本市から確認書類の提出を求めることがある。

（1） 令和元・２年度須賀川市競争入札参加資格者名簿において、「物品（販売業）」の区

分に登録されている者

（2） 受注候補者を決定する日までに、須賀川市有資格業者に対する入札参加資格制限に

関する要綱（平成 21 年 4 月 1 日制定）及び須賀川市の締結する契約等に係る暴力団

等排除措置要綱（平成 22 年 7 月 1 日制定）の規定による入札参加資格制限等の措置

を受けていない者

（3） 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4の規定のほか、次の事項

に該当しない者

ア 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者、又は受注者

を決定する前６か月以内に手形、小切手を不渡りにした者

イ 会社更生法（平成 14年法律第 154号）の適用を申請した者で、同法に基づく裁判

所からの更正手続開始決定がされていない者

ウ 民事再生法（平成 11年法律第 225号）の適用を申請した者で、同法に基づく裁判

所からの再生手続開始決定がされていない者

エ 会社法施行前に伴う関係法律の整備等に関する法律（平成 17 年法律第 87 号）第

64 条による改正前の商法（明治 32 年法律第 48 号）第 381 条第 1 項（会社法の施行

に伴う関係法律の整備等に関する法律第 107 条の規定によりなお従前の例によるこ

ととされる場合を含む。）の規定による会社の整理の開始を命ぜられている者

オ 納めるべき税金を滞納している者

（4） 企業の情報セキュリティマネジメントシステムが、国際標準規格である

「ISO/IEC27001」に準拠していることを証明する ISMS適合性評価制度の認定を受けて

いる者

（5） 福島県内自治体又は本市と人口規模が同程度以上ある自治体において、上記２の（1）

から（5）を統合したシステムの構築についての納入実績がある者

６ 参加表明書等の交付方法

「参加表明書」、「企画提案書」など、プロポーザルへ参加するために必要となる書類及

び、「実施要領」、「基本仕様書」は、須賀川市公式ホームページへ公開するのでダウンロ

ードすること。

mailto:joho@city.sukagawa.fukushima.jp

７ 参加表明書等の提出手続

（1） 提出期間 令和 3年 2月 2日（火）から令和 3年 2月 12日（金）まで

（2） 提 出 先 須賀川市総務部行政管理課情報推進係

（3） 提出方法 簡易書留郵便など、配達完了の確認が取れる方法による郵送で提出する

こと。

ただし、須賀川市内に本店又は営業所（支店）を有する者に限って、持参して提出

することができることとし、この場合の受付は、受付期間内の開庁日午前 8 時 30 分

から午後 5時までとする。

なお、郵便事故等について市はその責めを負わない。

（4） 資格審査 提出された参加表明書等について、参加資格審査結果を令和 3 年 2 月

16日（火）までに通知する。

８ 企画提案書等の提出手続

 （1） 提出期間 令和 3年 2月 2日（火）から令和 3年 3月 5日（金）まで

 （2） 提 出 先 須賀川市総務部行政管理課情報推進係

（3） 提出方法 簡易書留郵便など、配達完了の確認が取れる方法による郵送で提出する

こと。

ただし、須賀川市内に本店又は営業所（支店）を有する者に限って、持参して提出

することができることとし、この場合の受付は、受付期間内の開庁日午前 8時 30分

から午後 5時までとする。

なお、郵便事故等について市はその責めを負わない。

９ 審査方法等

審査及び評価は、本市に設置する「須賀川市内部情報系システム導入等業務に関する提

案事業者審査委員会」（以下、「審査会」という。）において、一次審査及び二次審査によ

り行う。なお、評価項目は提案内容評価要領に掲げるものとする。

（1） 一次審査

一次審査は書類審査とし、期日までに提出された企画提案書、機能要件一覧表、見

積書等を提案内容評価要領に基づき評価し、評価点の高い上位 2 者を二次審査対象

事業者として選定する。また、企画提案書等の提出が 2者を超えない場合は、すべて

の企画提案をもって二次審査を行う。

（2） 二次審査

二次審査は提出した企画提案書の内容について、オンライン形式によるプレゼン

テーションとし、提案内容評価要領に基づき評価する。

ア 実 施 日：令和 3年 3月 17日（水）

   ※開始時間等については、一次審査結果通知と併せて通知する。

イ 配分時間：提案説明 30分、質疑応答 60分

ウ 順  番： 企画提案書の受付先着順とする。

エ そ の 他：使用アプリケーションは、Microsoft Teamsとする。

（3） 受注候補者の選定

一次審査及び二次審査の評価結果に基づき、本業務を最も的確に遂行できると判

断される事業者を受注候補者として選定する。

10 その他

詳細は、須賀川市内部情報系システム導入等業務に係る公募型プロポーザル実施要領

による。